Bestandsbriefes wird anmit 6  derselbe folgen-dermassen 
aufgelöst: 

a) das fragliche Äule zwischen dem Rhein bei Koblenz, 
worauf die Judenschaft ihre Begräbniss hatte, wird von der 
Stadt Waldshut ihr der Judenschaft zu Lengnau und 
Endingen in der Schweiz gegen Bezahlung einer Summe 
pr 145 fl.— rheinisch, sage: Einhundert vierzig und fünf 
Gulden, woran sogleich baar 35 f1., der Rest aber pr 110 
fl.— in zween von Heut an á 5 pro Cento verzinslich 
laufenden Jahresterminen ohne Kösten. bezahlt werden 
sollen, unter nachstehenden Bedingnissen von nun an 
eigenthümlich überlassen: 

b) Soll dieses mehrbesagte Äule für je und allzeit in der